
第123回兵庫県肺癌懇話会のご案内

日 時：平成28年 3月 2日 （水） １９：１５～
場 所：生田神社会館 ３階 「梅の間」

〒650-0011 神戸市中央区下山手１－２－１
TEL:078-391-8765

謹啓 向春の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第123回兵庫県肺癌懇話会を下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ
の上、ご出席賜りますようお願い致します。

謹白

座長：市立伊丹病院 呼吸器外科 奥村 好邦先生

【講演1】 兵庫医科大学 呼吸器内科 栗林 康造 先生
『 兵庫県がん診療連携協議会 肺癌ＷＧからの報告 』

【講演2】 兵庫医科大学 呼吸器外科 黒田 鮎美 先生
『 左右にまたがる前胸壁の腫瘤として発見され、

診断に苦慮したIgG4関連疾患の症例 』
【講演3】 関西労災病院 呼吸器外科 岩田 隆 先生
『 ペグフィルグラスチム導入による呼吸器外科単独施設における

胸部悪性腫瘍化学療法中の発熱性好中球減少症発症リスクへの影響 』
【講演4】 兵庫医科大学病院 10-4病棟 藤本 鮎子 先生
『 当院での悪性胸膜中皮腫に対する手術を受けられる方への取り組み

～周術期の身体的・精神的ケアに難渋した症例を経験して～ 』

座長：市立伊丹病院 呼吸器内科 細井 慶太 先生

【講演5】 神戸市立医療センター西市民病院 呼吸器内科 豆鞘 伸昭 先生
『 術中胸膜播種所見からⅣ期肺腺癌と診断後、

PEM維持療法が有効であった症例 』
【講演6】 兵庫医科大学 呼吸器内科 柴田 英輔 先生
『 画像の変化よりも先にSMRP(可溶型メソテリン関連ペプチド)値

の上昇が確認された悪性胸膜中皮腫の症例 』
【講演7】 神戸赤十字病院 呼吸器内科 大川 祥 先生
『 再生検を行うことにより、HER2陽性肺癌と診断し、

最適治療を行えた肺腺癌の症例 』
【講演8】 市立伊丹病院 呼吸器内科 原 聡志 先生
『 当科における免疫チェックポイント阻害剤の使用経験について 』

当日参加費として1,000円徴収させて頂きます。
本講演会は兵庫県医師会へ日医生涯教育講座2単位を申請しております。
尚、当日は軽食をご用意させて頂いております。
当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および
医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 兵庫県肺癌懇話会／兵庫県がん診療連携協議会
第一三共株式会社／協和発酵キリン株式会社

【情報提供】
「持続型G-CSF製剤ペグフィルグラスチム皮下注3.6mg最新情報」 協和発酵キリン株式会社 杉浦 信彦
「VTE治療に対するエドキサバンの有用性について」 第一三共株式会社 大倉 美沙子

当番世話人
市立伊丹病院 呼吸器外科 奥村 好邦

呼吸器内科 細井 慶太


